Pag. 34025

]

0

MIERCOLES, 27 DE DICIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 246

6.SUBVENCIONES Y AYUDAS

CONSEJERIA DE FOMENTO, ORDENACION DEL TERRITORIO
Y MEDIO AMBIENTE

CVE-2023-10888 Resolucion por la que se conceden ayudas a las victimas de violencia
de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual,
personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables (Plan
2022-2025) correspondiente a 88 beneficiarios, mensualidad de no-
viembre de 2023.

Visto el expediente relativo a la concesidn de "Ayudas a las victimas de violencia de género,
personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas es-
pecialmente vulnerables (Plan 2022-2025)", correspondiente a 88 beneficiarios, mensualidad
de noviembre de 2023.

Teniendo en cuenta la regulacion contenida en las siguientes normas que resultan de apli-
cacion a las ayudas sefialadas:

- Decreto 28/2020, de 2 de mayo, por el que se incorpora, sustituye y modifican sendos
programas de ayuda del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021, reguladas en el Decreto
4/2019, de 7 de febrero, en cumplimiento de lo dispuesto en el Real Decreto Ley 11/2020, de
31 de marzo, por el que se Adoptan Medidas urgentes Complementarias en el Ambito Social y
Econdmico para hacer frente al COVID-19.

- Decreto 57/2020, de 27 de agosto, por el que se regula el procedimiento de concesion
y pago del programa de ayudas al alquiler de vivienda y del programa de ayuda a las victimas
de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin
hogar y otras personas especialmente vulnerables.

- Real Decreto 42/2022, de 18 de enero, por el que se regula el Bono Alquiler Joven y
el Plan Estatal para el acceso a la vivienda 2022-2025.

- Decreto 106/2022, de 27 de octubre, por el que se modifican el Decreto 4/2019, de
7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria
2018-2021, y el Decreto 28/2020, de 2 de mayo, por el que se incorpora, sustituye y modifi-
can sendos programas de ayuda del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021, reguladas en
el Decreto 4/2019, de 7 de febrero, en cumplimiento de lo dispuesto en el Real Decreto Ley
11/2020, de 31 de marzo, por el que se Adoptan Medidas urgentes Complementarias en el
Ambito Social y Econdmico para hacer frente al COVID-19.

Tal como se sefiala en los parrafos quinto y siguientes de la parte expositiva del Decreto
106/2022, de 27 de octubre, el Real Decreto 42/2022, de 18 de enero, regula, entre otros pro-
gramas el programa de ayuda a las victimas de violencia de género, personas objeto de des-
ahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables
que se incluye en el Plan Estatal de Vivienda 2022-2025 en términos semejantes, en cuanto a
sus condiciones, a los ya regulados en el Plan de Vivienda 2018-2021. Lo mismo se indicaba
en relacion con el programa de ayuda al alquiler de vivienda y con el programa de ayuda a las
personas jovenes y para contribuir al reto demografico.

En este sentido se indicaba en la citada parte expositiva del Decreto 106/2022, de 27 de
octubre, que "puesto que se encuentra abierto el plazo de presentacion de solicitudes en es-
tos tres programas y cumplen las condiciones establecidas en el Plan Estatal de Acceso a la
Vivienda 2022-2025 es posible destinar los fondos de este plan a las subvenciones reguladas

boc.cantabria.es

—
!/,

e

A

CVE-2023-10888

1/5




Pag. 34026

MIERCOLES, 27 DE DICIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 246

en el Decreto 4/2019 y en el Decreto 28/2020. Esta financiacion puede extenderse a las soli-
citudes presentadas desde el 1 de enero de 2022, puesto que el propio Real Decreto establece
en su disposicidn adicional primera que las ayudas que se otorguen podran reconocerse con
efectos del 1 de enero de 2022 aunque la fecha del reconocimiento fuere posterior".

Asimismo, tanto el articulo 7.4 del Decreto 4/2019, como el articulo 4.8.4 del Decreto
28/2020, prevén la posibilidad de que las ayudas por ellos reguladas se financien "con recur-
sos procedentes del Plan Estatal de Vivienda 2018-2021 o de aquellos que, en su caso, los
modifiquen, prorroguen o sustituyan, hasta el porcentaje en ellos establecido, cuando dichas
actuaciones y sus beneficiarios cumplan los requisitos y condiciones establecidas para ello por
su propia normativa reguladora".

Como consecuencia de todo ello, el Decreto 106/2022, de 27 de octubre, modificé los De-
cretos 4/2019 y 28/2020 para adaptarlos al Real Decreto 42/2022 y para permitir aplicar la
financiacion del Plan 2022-2025 a los programas resefiados desde el 1 de enero de 2022. Y
asi, el apartado cinco del articulo 2 del Decreto 106/2022, de 27 de octubre, afade un segundo
parrafo al apartado 8.4 del articulo 4 del Decreto 28/2020, de 2 de mayo, que ahora dispone:

"Desde el 1 de enero de 2022 las ayudas a victimas de violencia de género, victimas de
trata con fines de explotacion sexual, victimas de violencia sexual, las personas objeto de
desahucio de su vivienda habitual, las personas sin hogar y otras personas especialmente
vulnerables se podran financiar con recursos provenientes del Plan Estatal para el acceso a la
vivienda 2022-2025, con los limites recogidos en el Convenio suscrito el 29 de julio de 2022
entre el Ministerio De Transportes, Movilidad y Agenda Urbana y la Comunidad Auténoma de
Cantabria para la ejecucion del Plan Estatal para el acceso a la vivienda 2022-2025".

Teniendo en cuenta este marco juridico, con fecha 13 de diciembre de 2023 la Direccion Ge-
neral de Vivienda y Arquitectura remite para su tramitacion, propuesta de pago por un importe
global de TREINTA Y SEIS MIL SETENTA Y CINCO euros CON CINCUENTA Y CINCO CENTIMOS
(36.075,55 €), correspondiente a 88 beneficiarios.

Considerando, que el consejero de Fomento, Ordenacion del Territorio y Medio Ambiente es
competente para resolver el procedimiento, en virtud de lo dispuesto en el articulo 2 del citado
Decreto 57/2020, de 27 de agosto.

Vista la propuesta de la Direccion General de Vivienda y Arquitectura y el informe favorable
emitido por la Intervencion,

RESUELVO

Conceder las subvenciones a 88 beneficiarios, que se relacionan en el Anexo que acom-
pafia a la presente Resolucion, en concepto de "Ayudas a las victimas de violencia de género,
personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas
especialmente vulnerables" (PLAN 2022-2025), por un importe global de TREINTA Y SEIS MIL
SETENTA Y CINCO euros CON CINCUENTA Y CINCO CENTIMOS (36.075,55 €).

Autorizar y disponer el gasto y reconocer las obligaciones relacionadas en el citado Anexo,
que seran financiadas con cargo a la aplicacién presupuestaria 07.06.261A.484 de los Presu-
puestos Generales de la Comunidad Auténoma de Cantabria para el ano 2023.

El abono de las subvenciones se efectuara a través de la Direccidon General de Tesoreria,
Presupuestos y Politica Financiera, de conformidad con lo regulado en el apartado 5 de la regla
182 de la Resolucidon de 29 de diciembre de 2000, por la que se aprueba la Instruccion Provi-
sional para la Administracién Financiera de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

De acuerdo a lo establecido en el articulo 2.3 del Decreto 57/2020, de 27 de agosto, la
presente Resolucion sera publicada, de conformidad con el articulo 45.1.b) de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas en
el Boletin Oficial de Cantabria, asi como, de forma complementaria, en el Tabléon de Anuncios

boc.cantabria.es

N
)
A

s

)

CVE-2023-10888



. “] GOBIERNO D= A ' : %‘u
de :

MIERCOLES, 27 DE DICIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 246

de la pagina web de la Direccion General de Vivienda y Arquitectura https://www.vivienda-
decantabria.es/tablon-anuncios, sustituyendo dichas publicaciones a la notificacion personal.

Contra la presente Resolucion, que agota la via administrativa, podré interponerse recurso
de reposicién ante el Consejero de Fomento, Ordenacion del Territorio y Medio Ambiente en el
plazo de un mes a contar desde el dia siguiente al de su notificacién, de conformidad con lo
dispuesto en el articulo 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Adminis-
trativo Comun de las Administraciones Publicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre,
de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracién y del Sector Publico Institucional de
la Comunidad Auténoma de Cantabria, o bien interponerse directamente recurso contencioso
administrativo ante la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia
de Cantabria en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su notificacion,
de conformidad con lo establecido en el articulo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la
Jurisdiccion Contencioso Administrativa.

Santander, 19 de diciembre de 2023.
El consejero de Fomento, Ordenacion del Territorio y Medio Ambiente,
Roberto Media Sainz.

CVE-2023-10888

Pag. 34027 boc.cantabria.es 3/5




GOBIERNO
de

CANTABRIA

GOBIERNG
de
CANTABRIA

CCONSEJERIA DE FOMENTO,
ORDENACION DEL TERRITORIO Y
MEDIO AMBIENTE

AFO JUMLAR
LEBAHIEGO

20232024

s
E st
bl

s

MINSTENG
DETRASFORTES MOVILIDAD
¥ AGENDA URBANA

MIERCOLES, 27 DE DICIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 246

ANEXO
RESOLUCION DE PAGO DE AYUDAS DE CALIFICACION HABITACIONAL

EXPEDIENTE NOMBRE NIF/NIE | FECHASOLICITUD | FECHA CONCESION | AvuDA Mes | PEIER MESES NMmeses | "PORTE
2020/CALHAB/000099_| ELA ADA, BENITA NKAMA “eg7a7 | 18/11/2020 05/07/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2023 1 300,00
2020/CALHAB/000156_| POPA, EUGENIA 7636 | 22/12/2020 19/10/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2023 1 300,00
2020/CALHAB/000157_| NIETO AREA, NOELIA 520" | 23/12/2020 01/02/2022 179,51 N NOVIEMBRE 2023 1 179,51
2021/CALHAB/000172_| MARTIN BARREDA, DEMETRIO JOSE | ***1082°* | __07/01/2021 01/06/2021 265,55 N NOVIEMBRE 2023 1 265,55
2021/CALHAB/000178_| PISA JIMENEZ, MARIA REMEDIOS | **"0614"" | _13/01/2021 23/09/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000181_| ARZA FLORES, ANA LUCIA 0931 | 15/01/2021 01/06/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000187 | ***** 20/01/2021 27/04/2021 268,57 N NOVIEMBRE 2023 1 268,57
2021/CALHAB/000191_| NEDELEA, VASILE T0059" | 21/01/2021 01/06/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2023 1 300,00

DE SEPTIEMBRE A
2021/CALHAB/000199 22/01/2021 05/05/2021 300,00 N Rt s 3 900,00
2021/CALHAB/000206 | TORRES DOMINGUEZ, JESUS RAFAEL | ***9784°* | 27/01/2021 29/03/2021 300,00 N | DEOCTUSREANOVIEMBRE | 5 600,00
2021/CALHAB/000219 | JIMENEZ HERNANDEZ, FELICIDAD _| ***6098"* | _03/02/2021 28/08/2023 169,73 N NOVIEMBRE 2023 1 169,73
2021/CALHAB/000227 | POPANDOPULO, ANASTASIJA ****0518* 09/02/2021 05/07/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000236 | ***** 11/02/2021 27/04/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000239_| SOLORZANO GARCIA, MIRNA THAIS | ****4314" | 12/02/2021 05/05/2021 183,07 N NOVIEMBRE 2023 1 183,07
2021/CALHAB/000244_| COELHO SILVA, LUIS CLAUDIO o719 | 15/02/2021 04/03/2022 294,87 N NOVIEMBRE 2023 1 294,87
2021/CALHAB/000255 | GUEVARA CASTANEDA, HAYDEE ***0640** 23/02/2021 14/06/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000256_| RAMOS ESTRELLA, LIDIA RUBINA__| ***7379°" | _24/02/2021 27/10/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000262_| ALONSO LAGE, SONIA T9586" | 26/02/2021 20/04/2021 159,03 N NOVIEMBRE 2023 1 159,03
2021/CALHAB/000272_| IGLESIAS SAN MARTIN, SARA T77090° | 03/03/2021 01/06/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000278 | SALAZAR GARCIA, LISANDRA ***5852%* 05/03/2021 21/07/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000293_| GONZAGA FERREIRA, VIRGINIA T eser1 | 11/03/2021 20/04/2021 170.74 N NOVIEMBRE 2023 1 170,74
2021/CALHAB/000298_| INSAURRALDE, SERGIO MANUEL __| ****5079" | _18/03/2021 05/07/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000300_| MENDEZ RODRIGUEZ, ANA FRANCY | ****3489° | 18/03/2021 05/07/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000304 | GALLARDO GARCIA NIETO, LORENZO | ***1824** 24/03/2021 20/04/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000337_| GOMEZ GUERRA, MARIA MERCEDES | ***6039"* | __21/04/2021 30/09/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2023 1 300,00
DIRECCION GENERAL DE VIVIENDA Y ARQUITECTURA
EXPEDIENTE NOMBRE NIF/NIE | FECHA SOLICITUD | FECHA CONCESION | AYUDA MEs | " RIMER MESES NMeses | MPORTE
PAGO PAGAR
2021/CALHAB/000339 | LOPEZ PENA, ESTER ***8615** 23/04/2021 07/09/2023 225,21 N NOVIEMBRE 2023 1 225,21
2021/CALHAB/000350 | VASCO EPIFANIO, JOSE MIGUEL __| ***0012°" | _30/04/2021 23/06/2021 243,97 N NOVIEMBRE 2023 1 243,97
2021/CALHAB/000359 | WALKER VASQUEZ, LISETTE 5219 | 10/05/2021 25/01/2022 300,00 N NOVIEMBRE 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000391_| COLORET MARTINEZ, BEGONA 6577 | 07/06/2021 19/01/2022 293,47 N NOVIEMBRE 2023 1 293,47
2021/CALHAB/000400 | ARARAT MINA, OMAIRA ***5637%* 15/06/2021 30/09/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000403 | o O AVENDANO, DILENYS eengg3g* | 17/06/2021 23/11/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000407 | DANOBEITIA MADRID, JESUS PABLO | ***2734"* | 18/06/2021 01/12/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000408_| ***** 22/06/2021 20/07/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000410 | HUTANU, FLOARE T 5238" | 29/06/2021 25/01/2022 300,00 N NOVIEMBRE 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000411 | REMIONTE VENTURA, DIGNA “we4185° | 30/06/2021 01/12/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000430_| LANZA RAMOS, LARA 7151 | 05/08/2021 01/12/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000434_| TOYOS HERRERA, ENRIQUE 4116 | 26/07/2021 30/09/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000439_| LIARIO CASTELO, ANDRES 22917 | 29/07/2021 02/03/2022 300,00 N NOVIEMBRE 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000458_| GIMENEZ JIMENEZ, ADA 7760 | 06/09/2021 14/12/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000467_| CABA SARABIA, ARTURO 32017 | 22/09/2021 10/12/2021 204,81 N NOVIEMBRE 2023 1 204,81
2021/CALHAB/000468 | o oD T Ve MANUEL verg2050 | 23/09/2021 10/11/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2023 1 300,00
'ARANGUREN GARCIA, NATIVIDAD | +ooonoo
2021/CALHAB/000481 | A COREN O 9929 07/10/2021 09/06/2023 300,00 N NOVIEMBRE 2023 1 300,00
2021/CALHAB/0004B7 | 0o IDEZ VIZCAING, JOSE +eeg970* | 14/10/2021 19/01/2022 300,00 N NOVIEMBRE 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000507 | SORDON LOPEZ MARIADELAS | ovss06-+ | 57/09/2021 10/12/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000509_| GULIVEV, BABAK 4785 | 29/10/2021 25/03/2022 300,00 N NOVIEMBRE 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000511_| AMEZAINE, OUAFAE <0009 | 03/11/2021 19/01/2022 229,83 N NOVIEMBRE 2023 1 229,83
2021/CALHAB/000518 | -0 CORPOVA EUBOMILIA o700+ | 10/11/2021 19/01/2022 300,00 N NOVIEMBRE 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000523_| RODRIGUEZ PANDO, PEDRO JOSE__| ***5063"" | __16/11/2021 03/05/2022 300,00 N NOVIEMBRE 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000524_| VIADERO DIEZ, MARIA DEL CARMEN | ***8804"" | 17/11/2021 05/04/2022 300,00 N NOVIEMBRE 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000537 | T HEREDIA, MERSSY “ea00a | 15/12/2021 03/05/2022 300,00 N NOVIEMBRE 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000538 | ITURBE HERRERA, MERCEDES “azs8 | 13/12/2021 03/05/2022 300,00 N NOVIEMBRE 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000542 | MAQALDA, ABDALSALAM BI ****9885* 22/12/2021 02/03/2022 300,00 N NOVIEMBRE 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000547 | ***** 29/12/2021 10/02/2022 253,68 N NOVIEMBRE 2023 1 253,68
2022/CALHAB/000553_| DURAN ROCHA, HILARIO 6342 | 20/01/2022 15/11/2022 278,14 N NOVIEMBRE 2023 1 278,14
2022/CALHAB/000559 | """ 01/02/2022 24/03/2022 253,00 N NOVIEMBRE 2023 1 253,00
DIRECCION GENERAL DE VIVIENDA Y ARQUITECTURA

boc.cantabria.es

CVE-2023-10888




GOBIERNO
de

CANTABRIA

MIERCOLES, 27 DE DICIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 246

EXPEDIENTE NOMBRE NIF/NIE | FECHA SOLICITUD | FECHA CONCESION | AYUDA MEs | RIMER MESES NMeses | MPORTE
PAGO PAGAR
roroms DE SEPTIEMBRE A
2022/CALHAB/000582 | URREGO ALZATE, ALEYDA 9623 16/02/2022 29/06/2022 255,27 N AR 3 76581
2022/CALHAB/00053 | SANTOVENIA CUTIERREZ MARIA | o179+ | 5/02/2020 13/12/2022 235,81 N NOVIEMBRE 2023 1 235,81
2022/CALFAB/000589_| HERNANDEZ DUAL, ARTURO o302 | 23/02/2022 28/10/2022 300,00 N NOVIEMBRE 2023 1 300,00
2022/CALHAB/000591_| VIDIELLA GARCIA, AMAYA 8216 | 22/02/2022 24/03/2022 281,81 N NOVIEMBRE 2023 1 281,81
2022/CALHAB/000608_| MBENDE, SUZANNE Tva626" | 25/03/2022 30/09/2022 292.77 N NOVIEMBRE 2023 1 292,77
2022/CALHAB/000611 | SOUCOFF SANTESTEVAN, MIGUEL 4074 31/03/2022 02/06/2022 300,00 N NOVIEMBRE 2023 1 300,00
2022/CALHAB/000614_| SAVENKOVA, ELENA T 6859 | 07/04/2022 13/10/2022 300,00 N NOVIEMBRE 2023 1 300,00
2022/CALHAB/000616 | om0 MONTES: MARIA r61757 | 08/04/2022 20/10/2022 300,00 N NOVIEMBRE 2023 1 300,00
2022/CALHAB/000624_| MARTINEZ GOMEZ, MANUEL 75137 | 02/05/2022 23112022 98,33 N NOVIEMBRE 2023 1 9833
2022/CALHAB/000633_| DIEZ SAMANO, ALFREDO 3307 | 18/05/2022 09/09/2022 300,00 N NOVIEMBRE 2023 1 300,00
2022/CALHAB/000635_| HERRERA MINCHERO, ELENA 3324 | 17/05/2022 13/10/2022 300,00 N NOVIEMBRE 2023 1 300,00
2022/CALHAB/000642_| ***** 27/05/2022 21/12/2022 300,00 N NOVIEMBRE 2023 1 300,00
2022/CALHAB/000654 | o ARRIETAMUNCZ MARADEL | owgs0-+ | 17/06/2020 09/03/2023 300,00 N NOVIEMBRE 2023 1 300,00
2022/CALHAB/000666 | DF AVIA MARINDELAS | ovgiaze | 5a/06/2020 15/12/2022 300,00 N NOVIEMBRE 2023 1 300,00
2022/CALHAB/000672 | """ G 01/07/2022 05/06/2023 300,00 N NOVIEMBRE 2023 1 300,00
2022/CALHAB/000674 SOSERAROA LAUREANO, EVELYN *Er9527%* 12/07/2022 14/03/2023 300,00 N NOVIEMBRE 2023 1 300,00
2022/CALHAB/000681_| VIANA BERREDO, CRISTIANE 0082 | 01/08/2022 09/06/2023 300,00 N NOVIEMBRE 2023 1 300,00
2022/CALHAB/000722_| """ e 16/09/2022 20/11/2023 169,98 s NOVIEMBRE 2023 1 169,98
2022/CALHAB/000746 | PEREZ PEREZ, TANIA ***5398** 22/09/2022 12/09/2023 300,00 N NOVIEMBRE 2023 1 300,00
DE SEPTIEMBRE A
2022/CALHAB/000750 23/09/2022 03/07/2023 300,00 N RN 3 900,00
2022/CALHAB/000757_| KHALIKI, ABOUELFADL 6857 | 06/10/2022 28/02/2023 257,86 N NOVIEMBRE 2023 1 257,86
2022/CALHAB/000758 | ***** 10/10/2022 27/06/2023 300,00 N NOVIEMBRE 2023 1 300,00
2022/CALHAB/000765_| PEREZ JIMENEZ, AZUCENA 5193 | 14/10/2022 28/02/2023 300,00 N NOVIEMBRE 2023 1 300,00
2022/CALHAB/000767_| ABASCAL GOMEZ, ALFONSO T7949° | 09/08/2022 14/03/2023 300,00 N NOVIEMBRE 2023 1 300,00
2022/CALHAB/000778 | OOIESOBA, EDITH ee09250 | 03/11/2022 22/11/2023 300,00 s DE MAYO » SOVIEMERE 7 2.100,00
2022/CALHAB/000795 |+~ 02/12/2022 07/09/2023 300,00 N NOVIEMBRE 2023 1 300,00
2023/CALHAB/000821 | VILLAREIO BERMUDO, JANICE 0744 | 06/02/2023 20/11/2023 300,00 s DEMARZO A NOVIEMBRE 9 2.700,00
2023/CALHAB/000823 | VARELA RODRIGUEZ, JOSE MANUEL | ***7730°* | 03/02/2023 20/11/2023 300,00 s DEMARZO A i VIEMBRE 9 2.700,00
DIRECCION GENERAL DE VIVIENDA Y ARQUITECTURA
EXPEDIENTE NOMBRE NIF/NIE | FECHASOLICITUD | FECHA CONCESION | AvuDA Mes | PEIER MESES NMmeses | "PORTE
2023/CALHAB/000835 |~ e 01/03/2023 12/09/2023 300,00 N NOVIEMBRE 2023 1 300,00
2023/CALHAB/000861 | Mok CITIERREZ MARIA 26628 | 13/04/2023 11/09/2023 300,00 N NOVIEMBRE 2023 1 300,00
2023/CALHAB/000873 | DUVAL GARCIA, SEFORA 1017 | 28/04/2023 22/11/2023 300,00 s DEJUNIO 2 SEPTIEMBRE 4 1.200,00
2023/CALHAB/000914 | SANCHEZ GARCIA, MARIAELENA | 1oayfyges | 0g/07/2023 23/11/2023 300,00 s | DEACOSTOANOVIEMBRE | 120000
BEGONA 2023
2023/CALHAB/000923 | TABERNILLA ARENAL, FABIOLA e5145° | 19/07/2023 22/11/2023 300,00 s | DEACOSTOSNOVIEMBRE | 4 1.200,00
Numero Expedientes 88 36.075,55
©
®
®
o
DIRECCION GENERAL DE VIVIENDA Y ARQUITECTURA ‘T.
o
S
2023/10888 ('}l
W
>
(@]

Pag. 34029 boc.cantabria.es




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-10866	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora del Precio Público del Servicio de Transporte Urbano entre Astillero y Guarnizo. Expediente 306/2020.
	CVE-2023-10868	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Prestación del Servicio de Grúa para el Transporte de Vehículos a los Depósitos Municipales y por el Depósito y Custodia de los Mismos. Expediente 600
	CVE-2023-10869	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora del Precio Público del Aparcamiento Subterráneo Churruca. Expediente 6015/2023.
	CVE-2023-10870	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto de Bienes Inmuebles. Expediente 6063/2023.
	CVE-2023-10871	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa de Alcantarillado. Expediente 6074/2023.
	CVE-2023-10872	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Enganche a la Red de Abastecimiento de Agua. Expediente 6078/2023.
	CVE-2023-10903	Corrección de errores de la aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora del Servicio de Atención Domiciliaria y Precio Público. Expediente 5460/2023.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-10935	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal 2-T de la Tasa por Licencia de Apertura de Establecimientos y Verificación del Cumplimiento de Requisitos Legales cuando se trate de Actividades no Sujetas a Autorización o Con
	CVE-2023-10936	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal 3-I reguladora del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.
	CVE-2023-10937	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal 7-T reguladora de la Tasa por la Prestación del Servicio de Alcantarillado.
	CVE-2023-10938	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal 8-T reguladora de la Tasa por la Prestación del Servicio de Suministro de Agua.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-10867	Aprobación definitiva de la modificación de las Ordenanzas Fiscales Municipales para el 2024. Expediente 2023/9627H.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2023-10864	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 1 reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Expediente 650/2023.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2023-10886	Resolución de 18 de diciembre de 2023, de nombramiento de personal laboral fijo como Guía Informador Turístico, para la estabilización del empleo temporal. Expediente 1208/2022 y expediente relacionado 377/2022.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2023-10907	Rectificación de la Resolución por la que aprueban las bases y se convoca para la provisión urgente mediante concurso, como funcionario interino, el puesto de Secretario-Interventor.


	2.3.Otros
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-10863	Resolución por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública, el proyecto de Decreto por el que se modifica el Decreto 6/1995, de 15 de febrero, de Incompatibilidades del Personal al Servicio de la Administración d

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-10930	Oferta de empleo público para el año 2023.
	CVE-2023-10939	Aprobación definitiva de la plantilla de personal funcionario, laboral, eventual y órganos directivos para 2023.

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2023-10861	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 239, de 15 de diciembre de 2023, de Acuerdo del Pleno de 6 de diciembre de 2023, de determinación del cargo de la Corporación con dedicación parcial y su r



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2023-10958	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Ayuntamiento de Rasines
	CVE-2023-10908	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-10923	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Bejes
	CVE-2023-10889	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Bustablado y Duña
	CVE-2023-10892	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Cacicedo
	CVE-2023-10891	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Prases
	CVE-2023-10893	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de San Esteban
	CVE-2023-10904	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2019.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2023-10887	Orden IND/62/2023, de 18 de diciembre, por la que se establecen las tarifas de inspección técnica de vehículos a aplicar en todas las estaciones de ITV de Cantabria para el año 2024.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-10880	Aprobación, exposición pública de la matrícula fiscal de la Tasa por Prestación de Servicios y Utilización de las Instalaciones de los Mercados Municipales para el primer trimestre de 2024, y plazos de ingreso.
	CVE-2023-10881	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la Prestación del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de noviembre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2023-10882	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la Prestación del Servicio de Comida a Domicilio del mes de noviembre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2023-10883	Aprobación, exposición pública de la matricula fiscal y lista cobratoria de las Tasas por Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local con Mercados Ambulantes en el Exterior del Mercado de la Esperanza y México, y Frutas y Verduras pa
	CVE-2023-10884	Aprobación, exposición pública de la matrícula fiscal de la Tasa por Utilización Privativa o por el Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local con Quioscos para el primer trimestre de 2024, y plazos de ingreso.
	CVE-2023-10942	Aprobación de los Precios Públicos 16-P por el Alquiler de Bicicletas Eléctricas para el 2024.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-10898	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del precio público por la Prestación de Servicios en la Escuela Municipal Infantil Anjana correspondiente a diciembre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/264T



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-10888	Resolución por la que se conceden ayudas a las víctimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables (Plan 2022-2025) correspondiente a 88 benefi
	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2023-10902	Orden ISO/26/2023, de 18 de diciembre, por la que se dispone la prórroga de la concesión de una prestación temporal complementaria de la renta social básica para hacer frente a los efectos económicos derivados del alza de precios de energía

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-10878	Extracto de la convocatoria 2023, de subvenciones para las obras en fachadas de las edificaciones de carácter residencial y de los edificios incluidos en el Plan Especial de Protección y Catalogación del Patrimonio Arquitectónico de Torrela
	CVE-2023-10879	Extracto de la convocatoria 2023 de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva, a favor de los centros educativos de Torrelavega que durante el curso 2023-2024 presten servicios de comedor a alumnos de familias en situación o riesg



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-9825	Información pública de solicitud de construcción de piscina vinculada a vivienda en suelo rústico de la zona de servidumbre de protección del dominio público marítimo terrestre de Pechón, parcela 39095A001008220000EU, en el municipio de Val 
	CVE-2023-10280	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Setién, parcela 39040A104000320000DF, en el municipio de Marina de Cudeyo. Expediente 314715.
	CVE-2023-10558	Información pública de expediente de solicitud de autorización para cambio de uso para apartamentos turísticos en suelo rústico de la parcela 39090A001000640000YG, en el municipio de Udías. Expediente 314717.
	CVE-2023-10691	Información pública de solicitud para instalación de nuevo centro de transformación Rivero y LAT subterránea Argoños-Gama (SPY23086C-S001-A) en suelo rústico de la parcela 39029A008001370000UI, en el municipio de Escalante.
	CVE-2023-10704	Información pública de expediente de solicitud para instalación de nuevo centro de transformación SPG16004C-I266-A en suelo rústico de la parcela 39050A009002990000OO, en el municipio de Pesaguero. Expediente 314745.
	CVE-2023-10746	Información pública de solicitud de autorización para construcción de taller artesanal en suelo rústico de La Cotera, en el municipio de Castañeda. Expediente 314776.
	CVE-2023-10761	Información pública de expediente de solicitud para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de las parcelas 39062A609000350000UQ y 39062A609000330000UY, en el municipio de Ribamontán al Monte. Expediente 314754.
	CVE-2023-10778	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reforma, ampliación y cambio de uso a vivienda, en el municipio de Villaescusa. Expediente 314758.
	CVE-2023-10849	Información pública de expediente de solicitud de autorización para acondicionamiento de edificación para obrador de boronos. Nave 7, en suelo rústico de Turieno, en el municipio de Camaleño. Expediente 314773.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-10689	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda en calle Respuela, 4 A. Expediente 41/4452/2023.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2023-10901	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo del Sector de Garajes, Estaciones de Lavado, Engrase y Aparcamientos de Cantabria, para los años 2022-2025.


	7.5.Varios
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2023-10876	Resolución por la que se somete a consulta pública la modificación de la Orden INN/14/2015, de 17 de abril, por la que se establece el protocolo específico de inspección periódica de los ascensores, así como los rótulos identificativos de l

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2023-10894	Información pública de solicitud de licencia de actividad para taller mecanizado en avenida de Cantabria, 2.254, de Cudón. Expediente 471/23.




		Gobierno de Cantabria
	2023-12-22T07:47:28+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




